間、於二零二四年三月的近期股權融資活動以及本集團連續虧損表現導致投資者對
本集團前景缺乏信心），董事認為，配售代理收取的配售費用對本公司而言不遜於近
期配售交易中的市價，因此認為配售協議條款乃屬公平合理，且配售協議項下擬進
行的交易乃按一般商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。此外，董事認為
上述可比交易屬公平而具代表性的樣本，乃由於(i)選出的所有16項可比交易並無經
任何篩選，以更好地呈現供股交易所涉配售費用真實而公平的近期市場趨勢；(ii)納
入具有不同資金需求及供股架構的可比交易可更全面了解整體市況；及(iii)儘管涉
及配售的可比交易設有補償性安排，鑑於配售代理所涉及的工作性質類似，故無論
是否作為補償安排的一部分或單獨配售活動進行，配售費用均應相若。

未獲認購供股股份之最終配售價將根據配售時未獲認購供股股份之需求及市
況釐定。所配售每股未獲認購供股股份之淨價將為約港幣0.146元（假設配售價為每
股港幣0.15元）。配售事項所得款項淨額將按本通函「進行供股及配售事項之理由及
所得款項用途」一節所述之相同用途予以動用。倘配售價高於認購價，配售事項所籌
集的任何額外所得款項將按照本通函「進行供股及配售事項之理由及所得款項用途」
一節第(a)段所述方式優先分配用於結算長期建築成本以及未結算貿易及其他應付
款項。

配售代理須確保未獲認購供股股份(i)僅配售予機構、公司或個人投資者，而其
最終實益擁有人須為獨立第三方；(ii)概無承配人於緊隨配售事項後成為主要股東；
(iii)配售事項將不會對收購守則構成任何影響，而任何股東亦不會因配售事項而根
據收購守則負有提出全面收購要約的責任；及(iv)配售事項將不會導致本公司於緊
隨配售事項後無法遵守上市規則的公眾持股量規定。本公司將繼續遵守上市規則第
8.08條的公眾持股量規定；及配售事項將不會構成收購守則之任何影響，且概無股
東將因配售事項而須根據收購守則負上全面要約的責任。

董事會函件

– 29 –

截至最後實際可行日期，配售協議的先決條件均未獲達成。配售協議的先決條
件概不可豁免。

鑑於配售協議將(1)為本公司提供未獲認購供股股份之分銷渠道；及(2)為獨立
投資者提供參與供股之渠道，董事認為配售協議屬公平合理，並將充分保障本公司
少數股東之利益。

本公司股權架構

為說明之用，假設自最後實際可行日期起及直至供股完成日期（包括該日）已發
行股份數目並無變動，下表載列本公司緊接供股完成前及緊隨供股完成後之股權架
構：

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設所有股東

已悉數承購其有權承購的
供股股份）

緊隨供股完成後
（假設並無任何股東承購
任何其有權承購的
供股股份，並根據配售
事項向獨立第三方配售
所有未獲認購供股股份）

所持股份數目 概約% 所持股份數目 概約% 所持股份數目 概約%

銘鴻豐有限公司（附註1） 72,000,000 23.58% 216,000,000 23.58% 72,000,000 7.86%
承配人（附註2） – – – – 610,714,104 66.67%
其他公眾股東 233,357,052 76.42% 700,071,156 76.42% 233,357,052 25.47%

總計 305,357,052 100.00% 916,071,156 100.00% 916,071,156 100.00%

附註：

1. 該等股份由銘鴻豐有限公司擁有，而銘鴻豐有限公司為劉東先生100%擁有。根據證券及
期貨條例，劉東先生被視為擁有銘鴻豐有限公司所持股份之權益。

2. 根據配售協議的條款，預期將會向承配人配售未獲認購供股股份，而承配人及其最終實
益擁有人均為獨立第三方。緊隨配售事項後，承配人概不會成為本公司的主要股東，亦不
會觸發任何全面收購要約責任。

3. 上述百分比數字已作約整調整。

董事會函件

– 30 –

進行供股及配售事項之理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司。本集團之主要業務為(i)物業發展及投資；及(ii)原
糖貿易。

倘供股獲悉數認購，則供股及配售事項（經扣除開支）之估計所得款項淨額預期
約為港幣89.2百萬元（假設於記錄日期或之前已發行股份數目並無變動）。

假設供股獲悉數認購，本公司擬將所得款項淨額約港幣89.2百萬元按以下方式
動用：

(a) 約港幣46,200,000元（佔所得款項淨額約51.79%）擬將用於結算第二個茂
名項目於二零二四年及日後的長期建築成本、應付總承建商的貿易及其
他應付款項及其他合約負債。本集團一直在發展並經營兩個位於中國廣
東省茂名市的房地產開發項目。第一個茂名項目已分三期發展為住宅及
商業物業的綜合體（「第一個茂名項目」）。第一個茂名項目的大部分商用
及住宅物業已於二零一九年交付且第一個茂名項目的大部分銷售所得款